[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОТОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА
                                КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.09.2019г.	                                            с. Боготол	                                           № 40

О внесении изменений в постановление
администрации Боготольского сельсовета
от 17.10.2013 № 60 «Об утверждении
примерного Положения об оплате труда
работников органов местного самоуправления,
муниципальных учреждений Боготольского сельсовета
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», Решением Боготольского сельского Совета депутатов от 21.05.2012 №22-76 «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Боготольского сельсовета», руководствуясь статьями 14, 31 Устава Боготольского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации Боготольского сельсовета от 17.10.2013 № 60 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления, муниципальных учреждений Боготольского сельсовета» следующие изменения:
1.1. В Примерном положении об оплате труда работников органов местного самоуправления, муниципальных учреждений Боготольского сельсовета (далее - Положение):
Раздел 2:
Абзац второй п.2.1. изложить в следующей редакции:
«должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня", рублей:
1 квалификационный уровень 3099;
2 квалификационный уровень 3269.
должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня", рублей:
1 квалификационный уровень 3439;
2 квалификационный уровень 3779;
3 квалификационный уровень 4152;
4 квалификационный уровень 5240;
5 квалификационный уровень 5919.
должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня", рублей:
1 квалификационный уровень 3779;
2 квалификационный уровень 4152;
3 квалификационный уровень 5240;
4 квалификационный уровень 5479;
5 квалификационный уровень 6397.
должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня", рублей:
1 квалификационный уровень 6875;
2 квалификационный уровень 7965;
3 квалификационный уровень 8577.»

Абзац второй п.2.2. изложить в следующей редакции:
«должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня", рублей:
1 квалификационный уровень 2662;
2 квалификационный уровень 2790.
должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня", рублей:
1 квалификационный уровень 3099;
2 квалификационный уровень 3779;
3 квалификационный уровень 4152;
4 квалификационный уровень 5002.»

2.	Контроль над исполнением постановления возложить на бухгалтера 2 категории администрации Боготольского сельсовета Э.М.Гузий.
3.	Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете «Земля боготольская» и на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru, на странице Боготольского сельсовета и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.
Глава Боготольского сельсовета                                                          Е.В.Крикливых